

## Zmluva o vykonaní dezinsekcie a deratizácie

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

**Objednávateľ:** **Národný ústav detských chorôb**  
Sídlo: Limbová 1, 833 40 Bratislava  
IČO: 00 607 231  
DIČ: 2020848368  
IČ DPH: ŠK2020848368  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Zastupená: Ing. et Ing. Peter Magát, generálny riaditeľ  
MUDr. Jana Kosnáčová, medicínska riaditeľka

(ďalej len „objednávateľ“)

**Dodávateľ:** **derateco s. r. o.**  
Sídlo: Pekná cesta 15, 831 52 Bratislava  
IČO: 48054381  
DIČ: 2120043937  
IČ DPH: SK2120043937  
Zástupca: Patrik Šlechta – konateľ  
IBAN:  
Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, oddiel: Sro, vložka číslo: 102612/BB

(ďalej len „dodávateľ“)

### Článok 1 Predmet plnenia

- 1.1 Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa **dezinsekciiu a deratizáciu v NÚDCH vrátane dopravných služieb** (ďalej len „predmet zmluvy“) v mieste a v čase plnenia podľa určenia objednávateľa v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonanie predmetu plnenia uhradiť dodávateľovi cenu za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 1.2 Miestom predmetu plnenia budova v správe NÚDCH, Limbová 1, Bratislava.
- 1.3 Minimálne požadované parametre:
  - a) **deratizácia** kladením požerových nástrah za 2 obdobia x 500 ks ( 1000 ks je predpoklad počtu násad v priebehu kalendárneho roka ). Je potrebná obmena nástrah jar – jeseň
  - b) **dezinsekcia** aplikačnej látky postrekom na ničenie švábov a rusov 4x 7000 m<sup>2</sup> = 28 000 m<sup>2</sup> v priebehu kalendárneho roka. Práca 4 hod. x 4 (4 x ročne) = 16 hod. Postrek sa vykonáva okrem celoplošného postreku aj postrekom stien. V rámci tejto dezinsekcie sa vykonáva aj dezinsekcia pastou na ničenie švábov a rusov 4 x 4 = 16 ks tuby v priebehu kalendárneho roka. Práca 1 hod. x 4 (4 x ročne) = 4 hod.
  - c) **dezinsekcia** pastou na ničenie švábov a rusov na odd./klinikách/ambul. v cca 5-tich miestnostiach v priebehu kalendárneho roka. 1/2 x 5 (5 x ročne) = 2,5 ks túb. Práca cca 1/4 hod. x 5 (5 x ročne) = 1,25 hod.
  - d) **dezinsekcie pastou na ničenie mravcov** na odd./klinikách/ambul. v cca 5-tich miestnostiach v priebehu kalendárneho roka. 1/2 x 5 (5 x ročne) = 2,5 ks túb. Práca cca 1/4 hod. x 5 (5 x ročne) = 1,25 hod.

e) **odstránenie holubieho trusu a dezinfekcia** (vrátane odvozu a likvidácie) na balkónoch cca na 6-tich balkónoch v priebehu kalendárneho roka (výmera jedného balkóna cca 17 m<sup>2</sup> x 6 = 102 m<sup>2</sup>)

f) **dodanie a montáž hrotov proti dosadaniu vtáctva** 15 bm (15 bežných metrov)

g) **dezinfekcia** jednej kliniky o výmere 734,31 m<sup>2</sup> (571,05 m<sup>2</sup> miestnosti a 163,26 m<sup>2</sup> chodby) za použitia prípravkov K-Othrine 25 SC, Ficam 80 WP a Provecta. Práca cca 5 hodín. Rozdelené na výkon 2-3x rôzne dni (presun zamestnancov, pacientov a sprievodcov pacientov z obsadených miestností do prázdnych, ...). Postrek sa vykonáva okrem celoplošného postreku, postreku stien, celkového zariadenia miestnosti, obrazov, matracov.

1.4 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať zásah do 24 hodín od doručenia objednávky objednávateľa .

## Článok 2

### Cena

2.1 Cena predmetu zmluvy podľa článku 1 bola zmluvnými stranami dohodnutá v sume **12.026,50 EUR bez DPH** (ďalej len „Cena“) . K Cene bude pripočítaná DPH podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov. Cena jednotlivých výkonov je stanovená v cenníku, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2.2 V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky súvisiace náklady, ktoré môžu dodávateľovi pri výkone predmetu tejto zmluvy vzniknúť, vrátane dopravy.

## Článok 3

### Platobné podmienky

3.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť riadne vystavenú a doručенú faktúru. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce písomne odsúhlasené objednávateľom za predchádzajúci mesiac. Súčasťou faktúry bude protokol o vykonaní prác potvrdený kontaktnou osobou objednávateľa.

3.2 Lehota splatnosti faktúr je 60 dní odo dňa doručenia faktúry druhej zmluvnej strane. Za deň splnenia peňažného záväzku sa považuje deň odpísania dlžnej sumy z účtu dlžníka v prospech účtu veriteľa.

3.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa príslušných právnych predpisov. V prípade, ak tieto náležitosti obsahovať nebude, objednávateľ vráti dodávateľovi faktúru na prepracovanie. Lehota splatnosti začína plynúť dňom doručenia faktúry, ktorá obsahuje všetky povinné náležitosti a prílohy objednávateľovi.

3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky voči objednávateľovi podľa § 524 Občianskeho zákonníka plynúce z tejto zmluvy alebo súvisiace s touto zmluvou na tretí subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, na základe ktorého dodávateľ postúpi svoje pohľadávky bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa na tretiu osobu, je neplatný. Akýkoľvek súhlas objednávateľa s postúpením pohľadávok je platný iba v prípade, ak naň bol udelený predchádzajúci súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.

## Článok 4 Povinnosti zmluvných strán

### Objednávateľ:

4.1 V záujme maximálnej účinnosti zásahu sa zaväzuje akceptovať pokyny dodávateľa. Tieto však nesmú narušiť činnosť objednávateľa nad nevyhnutnú mieru.

4.2 Podpisom ním poverenej osoby na pracovnom protokole preberá vykonané práce.

### 4.3 Dodávateľ:

- a. je povinný vykonať práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné nebezpečenstvo, v dohodnutej lehote a s odbornou starostlivosťou, v súlade technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými v tejto zmluve, odborne spôsobilými pracovníkmi,
- b) sa zaväzuje prácu vykonávať v doobedňajších hodinách, resp. podľa potrieb a podmienok objednávateľa,
- c) je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zákazky,
- d) sa zaväzuje používať iba prípravky, ktoré sú schválené Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky, ktoré musia spĺňať všetky príslušné zdravotné a technické predpisy stanovené pre dané prípravky,
- e) je povinný vystaviť pracovný protokol o vykonaných dezinfekciách,
- f) je povinný predkladať karty bezpečnostných údajov použitých prípravkov k protokolom o vykonaných dezinfekciách,
- g) sa zaväzuje mať počas doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy platné oprávnenie na vykonávanie prác. Dodávateľ je povinný predložiť objednávateľovi kópiu platného osvedčenia o odbornej spôsobilosti vykonávať činnosti, ktoré sú predmetom zákazky, a to kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy na základe žiadosti objednávateľa. Dodávateľ je povinný informovať objednávateľa o akejkoľvek zmene tohto povolenia alebo o jeho zrušení.
- h) sa zaväzuje, že svojou činnosťou nenaruší bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa v blízkosti miesta vykonávaných prác,
- i) sa zaväzuje, že nápravné opatrenia z pochybenia dodávateľa budú vykonané bezplatne a bezodkladne, najneskôr do 24 hodín potom ako ho na to objednávateľ upozorní,
- j) je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- k) je povinný vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- l) je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- m) je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec dodávateľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu,
- n) je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou,
- o) je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarmi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva,
- p) je povinný zabezpečiť, aby sa jeho zamestnanci riadili predpismi v oblasti ochrany pred požiarmi vydanými objednávateľom, najmä požiarnymi poplachovými smernicami a požiarnym evakuačným plánom. Pokiaľ porušením týchto povinností dodávateľa

- vznikne škoda v mieste plnenia, náklady spojené s jej odstránením znáša v plnom rozsahu dodávateľ,
- q) je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci dodržiavali zákaz fajčenia v celom objekte objednávateľa, ako aj zákaz požívať alkoholické nápoje alebo iné omamné a psychotropné látky, alebo sa pod ich vplyvom zdržiavať v objekte objednávateľa. V prípade porušenia tohto ustanovenia sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v sume 200,00 € za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane,
  - r) je povinný vykonať všetky práce v zmysle predpísaných technologických postupov a použité materiály musia mať parametre STN (aj certifikáty CE) s ohľadom na použitie v zdravotníckom zariadení,
  - s) zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Dodávateľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov,
  - t) sa zaväzuje vo vzťahu k svojim zamestnancom dodržiavať všetky ustanovenia zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov, a to najmä zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V prípade porušenia tohto ustanovenia sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v sume udelenej sankcie podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, najmenej však v sume 5.000,00 EUR za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie.

- 4.4 Dodávateľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov dodávateľa v súlade s touto zmluvou.
- 4.5 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh realizácie prác sám, prípadne prostredníctvom ním určených zamestnancov alebo zamestnancov. Pre styk medzi zmluvnými stranami pre potreby plnenia predmetu zmluvy určujú zmluvné strany:
  - Za objednávateľa:
  - za dodávateľa:

## **Článok 5 Trvanie zmluvy**

- 5.1 Táto zmluva sa uzatvára ma dobu určitú, a to 1 rok odo dňa účinnosti tejto zmluvy alebo do vyčerpania finančného limitu 12.026,50 € bez DPH, podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.
- 5.2 Zmluvný vzťah založený touto zmluvou je možné pred jeho riadnym ukončením skončiť vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
- 5.3 Ukončenie zmluvného vzťahu je možné aj odstúpením od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zmluvnými stranami. Odstúpenie od tejto zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného odstúpenia druhej zmluvnej strane. V súvislosti s odstúpením od tejto zmluvy sa strany odchyľne od ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka dohodli, že po odstúpení od nej niektorou zmluvnou stranou, sa plnenie, poskytnuté na jej základe jednou zmluvnou stranou a prijaté druhou zmluvnou stranou, nebude vracat'.
- 5.4 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä opakované porušenie akejkoľvek povinnosti dodávateľa, nevykonanie prác podľa článku 3 a 4 tejto zmluvy, nedodržanie hygienického a epidemiologického režimu objednávateľa.

**Článok 6**  
**Záverečné ustanovenia**

- 6.1 Akékoľvek zmeny v zmluve je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
- 6.2 Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 6.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 6.4 Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

V Bratislave, dňa 16.7.2020

V Bratislave, dňa \_\_\_\_\_.2020

**Za objednávateľa:**

**Za c**

Ing. et Ing. Peter Magát  
generálny riaditeľ

ODNÝ ÚSTAV DETSKÝCH CHORÔB  
Límbová 1, 833 40 Bratislava  
Slovenská republika

Patrik Šlechta – konateľ

**derateco s.r.o.**  
Pekná cesta 15, 831 52 Bratislava  
IČO: 48054381 • IČ DPH: SK2120043937

\_\_\_\_\_  
MUDr. Jana Kosnáčová  
medicínska riaditeľka

Príloha č.2 Výzvy na predkladanie ponúk za účelom určenia PHZ  
 Predmet zákazky: "Výkon dezinfekcie a deratizácie v NÚDCH"

Uchádzač: derateco s.r.o.

Príloha č. 1				
č.		Deratizácia (500ks nástrah).... 1 výkon cena bez DPH	Deratizácia .....2x ročne cena bez DPH	Cena celkom za rok bez DPH
1.	deratizácia kladením požerových nástrah za 2 obdobia x 500 ks (1000 ks je predpoklad počtu nástrah v priebehu kalendárneho roka). Je potrebná obmena nástrah jar – jeseň	3 100,00	6 200,00	6 200,00
		Dezinsekcia ( 7000 m2 ) ..1 výkon cena bez DPH	Dezinsekcia objektu.....4x ročne cena bez DPH	Cena celkom za rok bez DPH
2.	dezinsekcia aplikačnej látky postrekom na ničenie švábov a rusov 4x 7000 m2 = 28 000 m2 v priebehu kalendárneho roka. Práca 4 hod. x 4 (4 x ročne) = 16 hod. Postrek sa vykonáva okrem celoplošného postreku aj postrekom stien. V rámci tejto dezinfekcie sa vykonáva aj dezinfekcia pastou na ničenie švábov a rusov 4 x 4 = 16 ks tuby v priebehu kalendárneho roka. Práca 1 hod. x 4 (4 x ročne) = 4 hod.	910,00	3 640,00	3 640,00
		Dezinsekcia pastou proti mravcom (1 miestnosť)....1 výkon cena bez DPH	Dezinsekcia mravce 5 x ročne cena bez DPH	Cena celkom za rok bez DPH
3.	dezinsekcia pastou na ničenie rusov a švábov na odd./klinikách/ambul. v cca 5-tich miestnostiach v priebehu kalendárneho roka. 1/2 x 5 (5 x ročne) = 2,5 ks túb Práca cca 1/4 hod. x 5 (5 x ročne) = 1,25 hod.	12,00	60,00	60,00

		Dezinsekcia pastou proti mravcom (1 miestnosť)...1 výkon cena bez DPH	Dezinsekcia mravce 5 x ročne cena bez DPH	Cena celkom za rok bez DPH
4.	dezinsekcia pastou na ničenie mravcov na odd./klinikách/ambul. v cca 5-tich miestnostiach v priebehu kalendárneho roka. 1/2 x 5 (5 x ročne) = 2,5 ks túb. Práca cca 1/4 hod. x 5 (5 x ročne) = 1,25 hod.	17,50	87,50	87,50
		odstraňovanie na ploche 1 m2 cena bez DPH	odstraňovanie na ploche 102 m2 cena bez DPH	Cena celkom za rok bez DPH
5.	odstraňovanie holubieho trusu a dezinfekcia v exteriéri budovy (balkóny, strecha, ...) v priebehu kalendárneho roka na ploche cca 102 m2	8,50	867,00	867,00
		odstraňovanie na ploche 1 bm cena bez DPH	odstraňovanie na ploche 15 bm cena bez DPH	Cena celkom za rok bez DPH
6.	dodanie a montáž celonerezových hrotov proti dosadaniu holubov v priebehu kalendárneho roka na ploche cca 15 bm	14,80	222,00	222,00
		dezinsekcia jednej kliniky - cena bez DPH		Cena celkom za rok bez DPH
7.	dezinsekcia jednej kliniky o výmere 734,31 m2 (571,05 m2 miestnosti a 163,26 m2 chodby) za použitia prípravkov K-Othrine 25 SC, Ficam 80 WP a Provecta. Práca cca 5 hodín. Rozdelené na výkon 2-3x rôzne dni (presun zamestnancov, pacientov a sprievodcov pacientov z obsadených miestností do prázdnych, ...). Postrek sa vykonáva okrem celoplošného postreku, postreku stien, celkového zariadenia miestností, obrazov, matraeov, ...	950,00		950,00

Ceny musia zahŕňať všetky náklady s poskytnutím služby, dopravu a zásah do 24hod.

---

Cena celkom za body 1-7. bez DPH

---

Cena celkom za body 1-7. s DPH

---

V Bratislave, dňa 21.6.2020

Vypracoval: Patrik Šlechta - konateľ

Podpis:

**derateco** s.r.l.  
Feknia Street 15, 811 52 Bratislava  
IČO: 44054381 • AŽ DPH: SK2120043917



	12 026,50
--	-----------

	14 431,80
--	-----------